СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	26.11.2019

	с. Козлово
	№ 54

О  внесении изменений  в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 26.07.2018 №138 «О порядке проведения антикоррупционной   экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Козловского сельского поселения»

          На основании Протеста Прокуратуры Спировского района от 09.2019 №10-2019 на Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Козловского сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов Козловского сельского поселения от 26.07.2018 №138, с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь уставом МО Козловское сельское поселение,
      Совет депутатов РЕШИЛ:
1.    Внести  изменения  в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов местного самоуправления  Козловского сельского поселения (далее – Порядок), утверждённый решением Совета депутатов Козловского сельского поселения от 26.07.2018 №138.

 2.    Пункт 1.3 Раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

             Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия: коррупциогенные факторы – положение правовых актов и проектов нормативных правовых актов, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределённы, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции.
3.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах Козловского сельского поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.adm-ksp.ru

Председатель Совета депутатов
Козловского сельского поселения                                                      А.В. Романова